
Mateřská škola Mořice, příspěvková organizace, okres Prostějov, 798 28, Mořice 1 

IČ: 71177701 

 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Vydala: 
Mateřská škola Mořice, okres Prostějov, příspěvková 
organizace, 798 28 Mořice  

    

 Schválila: Ředitelka školy – Mgr. Alena Řezáčová 

    

 Účinnost: Od 31. 3. 2017  

    

 Závaznost: 
Směrnice je závazná pro ředitelku školy při rozhodování o přijetí 
dětí k předškolnímu vzdělávání  



1. Předmět úpravy 
 
1.1.  Ustanovení této směrnice vymezuje kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole v souladu se zákonem č. 564/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

v platném znění, v době kdy počet přihlášených dětí k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole překročí stanovenou kapacitu dětí v mateřské škole. 

 

2. Kritéria pro přijímání 

 
2.1   Ředitelka mateřské školy posoudí přihlášky a rozhodne o přijetí či nepřijetí dítěte 

ve správním řízení podle následujícího klíče a pořadí důležitosti kritérií sestupně: 

 

 Povinné předškolní vzdělávání – přednostně bude přijato dítě v posledním 

roce před zahájením školní docházky dle § 34 a zákona 561/2004 Sb., v 

platném znění. 

 Očkování – Dítě, které je podrobeno stanoveným pravidelným očkováním, 

případně má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže podrobit 

očkování pro trvalou kontraindikaci dle Zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů. Zákonní zástupci 

předloží originál očkovacího průkazu dítěte 

 Věk – přednostně bude přijato dítě, které před začátkem školního roku 

dosáhlo nejméně čtvrtého roku. (§ 179 odst.3) 

 Zvýhodňující kritérium   -    trvalý pobyt v obci 

- vyšší věk dítěte  

- sourozenec již přijatého dítěte 

- hlásí se k celodennímu provozu 

- sociální potřebnost 

 

Platnost pozbývá směrnice vydaná dne 30. 8. 2016 

 

 

 

V Mořicích   31. 3. 2017                                   Mgr. Alena Řezáčová, ředitelka školy 

 

 

 



 


